
 

 

COMUNE DI VALDISOTTO 
Provincia di Sondrio 

 

Pagina 1 di 2 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet istituzionale per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui 
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti dell’Ente. 

 

ORDINANZA N. 38 DEL 27/09/2024 
Servizio proponente: SINDACO E STAFF  

 

OGGETTO: 

REVOCA ORDINANZA N. 36 DEL 26/09/2024 ATTINENTE LA CHIUSURA 

PISTA CICLABILE DI VALDISOTTO NEL TRATTO COMPRESO TRA IL 

CONFINE CON IL COMUNE DI BORMIO E IL PONTE DI CEPINA PER MOTIVI 

DI INCOLUMITA’ PUBBLICA 

 

 IL SINDACO    
 

PREMESSO CHE in data 26/09/2024 si è reso necessario, visto l’allerta diramata dalla Protezione Civile 

della Regione Lombardia n°2024.150 del 26/09/2024 -ALLERTA ARANCIONE per 

rischio IDROGEOLOGICO e allerta gialla per rischio IDRAULICO e TEMPORALI, 

emanare ordinanza n. 36 di chiusura pista ciclabile di Valdisotto nel tratto compreso 

tra il confine con il comune di Bormio e il ponte di Cepina per motivi di incolumità’ 

pubblica; 

 

CONSIDERATO  che l’attuale situazione meteo è migliorata e che il livello del fiume Adda è nei limiti 

di sicurezza; 

 

DATO ATTO  che al momento sono venute meno le condizioni di pericolosità e incolumità pubblica; 

 

RITENUTO CHE, alla luce di quanto sopra esposto ed in previsione di un’attenuazione dei fenomeni 

metereologici, di poter ordinare la revoca della chiusura della ciclabile dalle ore 12:00 

del 27/09/2024; 

 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. n. 285 del 

30.04.1992 e successive modificazioni; 

 

VISTO l’art. 54 del D.lgs. 267/2000 ed il vigente Statuto Comunale; 

 

ORDINA 

 

LA REVOCA DELL’ORDINANZA N° 36 DEL 26/09/2024 per le motivazioni sopra citate a partire 

dalle ore 12:00 del 27/09/2024. 

 

DISPONE 

 

Il presente documento venga inviato per opportuna conoscenza a: 

• Comando Stazione Carabinieri di Bormio; al Comando Provinciale dei VV.FF. di Sondrio, alla 

Tenenza della Guardia di Finanza di Bormio 

 

Le Forze di Polizia di cui all’art. 12 del cds sono incaricate alla Vigilanza sul rispetto della presente 

Ordinanza. 

 

 



 

 

COMUNE DI VALDISOTTO 
Provincia di Sondrio 

 

Pagina 2 di 2 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet istituzionale per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui 
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti dell’Ente. 

COMUNICAZIONI PREVISTE DALLA LEGGE 241/90 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI 

 

Avverso lil presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR di Milano nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione 

all’Albo ( Legge 06/12/1971 nr. 1034) o in alternativa al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

              

 

 

 

 
 IL SINDACO    

Pedrini Alessandro / InfoCamere S.C.p.A.    

 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 

 


